ห้างสยามอิมปอร์ต เป็นตัวแทนของ
Motor Union Insurance Company รับประกันรถยนต์แสดงว่าการประกันภัยต่าง ๆ ไม่ใช่เป็น
ของใหม่สําหรับเมืองไทยเลย เคยมีมาต้ังแต่สมัยรัชกาลที่4 และรัชกาลที่ 5 แล้ว กฎหมายฉบับแรก
เท่าที่ค้นพบ ที่มีบทบัญญัติเก่ียวกับการประกันภัย คือพระราชบัญญัติลักษณะเข้าหุ้นส่วนและบริษัท
ร.ศ.130 (พ.ศ. 2454) ซึ่งมาตรา 115 บัญญัติว่า “บริษัทเดินรถไฟ รถราง บริษัทรับประกันต่าง ๆ
บริษัททําการคลังเงินเหล่าน้ี ท่านห้ามมิให้ต้ังขึ้นนอกจากได้รับพระบรมราชานุญาต”
รัชกาลท่ี 6 พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัวขึ้นครองราชย์ พ.ศ. 2453 -
พ.ศ. 2468ใน พ.ศ.